
Pará , 12 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3707 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             176

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 

023, em 
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE UROLOGIA, CIRURGIA GERAL E 
GINECOLOGIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, com 
o valor global de R$ 804.749,76 (oitocentos e quatro mil, setecentos 
e quarenta e nove reaius e setenta e seis centavos), Sendo a 
CONTRATADA, ideal para a necessidade visada para a Prefeitura 
Municipal de Rurópolis. 
 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 71 da Lei nº 14.133/21, o 
Despacho do Ilmo.(a). Sr.(a). DEIVIDE DA SILVA CRUZ, Agente 
de contratações, determinando que se proceda à publicação do devido 
extrato. 
 

Publique-se. 
 

Rurópolis/PA, 06 de março de 2025. 
 

RUDNEY DE JESUS SOUSA 
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Cezar Caetano da Silva 

Código Identificador:3A81080F 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

CPL SANTA LUZIA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 
Processo Administrativo n.°01.0703001/2025 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, 
por meio da Comissão de Contratação, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, em conformidade 
do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: REFORMA DE 
PONTE DO MURUTEUAZINHO, NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ  PA. 
A proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia do Pará, Comissão de Contratação, situada na Avenida 
Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 68.644-
000, no horário de 08:00hs às 13:00hs, até o dia 14/03/2025. Termo de 
Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar Poderá ser 
obtido no site oficial da Prefeitura: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
Processo Administrativo n.°01.0703002/2025 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, 
por meio da Comissão de Contratação, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, em conformidade 
do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: REFORMA DA 
PONTE DE MADEIRA NO RAMAL DO PIMENTEIRA, NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

PA.
A proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia do Pará, Comissão de Contratação, situada na Avenida 
Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 68.644-
000, no horário de 08:00hs às 13:00hs, até o dia 14/03/2025. Termo de 
Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar Poderá ser 
obtido no site oficial da Prefeitura: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 
Processo Administrativo n.°01.0703005/2025 

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, 
por meio da Comissão de Contratação, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, em conformidade 
do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO 
PARÁ  PA. 
A proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia do Pará, Comissão de Contratação, situada na Avenida 
Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 68.644-
000, no horário de 08:00hs às 13:00hs, até o dia 14/03/2025. Termo de 
Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar Poderá ser 
obtido no site oficial da Prefeitura: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 
Santa Luzia do Pará, 11 de Março de 2025. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por:
Lourrane da Costa Reis

Código Identificador:CCA180A8

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 022/2025 

 
PORTARIA Nº 022/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
COORDENADORIA MUNICIPAL DE 
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

  
O Prefeito Municipal de Santa Luzia do Pará, no uso de suas 
atribuições legais; 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º. Nomear membros que constituirão a Coordenadoria Municipal 
de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC; 
Antônio Bruno Rodrigues de Souza  COORDENADOR 
EXECUTIVO 
Francisco José de Oliveira Neto  SECRETÁRIO 
ADMINISTRATIVO 
Michael Vinicius Pontes Nunes  AGENTE SETOR 
OPERACIONAL 
Polyana Nogueira de Lima  AGENTE SETOR TECNICO 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARÁ, EM 02 DE JANEIRO DE 2025.  

Publicado por:
Aldemir Aires de Oliveira

Código Identificador:173E6E75

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 017-A/2025  GAP/PMS, DE 30 DE JANEIRO 
DE 2025. 

  
O Prefeito Municipal de Santarém, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo art. 53, incisos XIII e XXVI da Lei Orgânica 
do Município. 
  
RESOLVE: 

  


